



Oris Tandlægerne A/S

Skæringvej 88, 8520 Lystrup
CVR-nr. 38325051

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2020

Lars Kristian Thygesen Zinck
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Oris Tandlægerne A/S

Skæringvej 88

8520 Lystrup

CVR-nr.: 38325051

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Christel Arpalice Piron, formand

Carl-Otto Hedegaard

Søren Bach

Direktion

Søren Bach, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som tandlægeselskab og i den forbindelse udøve drift og administration af tandlægeklinikker samt direkte eller indirekte besidde ejerandele samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Selskabet indgår som en del af koncernregskabet i Holdingselskabet Oris Tandlægerne A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat efter skat på (893) t.kr., hvilket ledelsen anser for mindre tilfredsstillende.

Selskabets aktionær har efter balancedagen ydet et skattefrit tilskud på 1.000 t.kr. til selskabet, hvorved ledelsen anser kapitalen for reableret.

Begivenheder efter balancedagen

Sundhedsstyrelsen har pr. 17. marts 2020 lukket ned for alle ikke-kritiske behandlinger for alle tandlægeklinikker i Danmark. Forbuddet er p.t. sat til ultimo juni, men længden af perioden vil være betinget af udbruddets omfang i Danmark.

Denne store aktivitetsbegrænsning på vores klinikker fra marts til juni vil isoleret medføre en markant omsætningsreduktion i denne periode. Der er dog iværksat planer for at indhente mest mulig af såvel behandlingsefterslæbet som omsætningen, når behandlingsforbuddet ophæves.

Der er gjort en række tiltag for at reducere den resultatmæssige effekt af den midlertidige delvise nedlukning af klinikkerne, herunder hjemsendelse af ansatte medarbejdere med delvis kompensation fra det offentlige, ligesom muligheder for andre kompensationsordninger vil blive benyttet.

Ledelsen forventede før udbruddet af COVID-19 en fremgang i omsætningen og et resultat i niveauet 0 kr. Trods tiltagene for at kompensere for effekten af COVID-19, forventes denne delvise nedlukning at få en væsentlig negativ indflydelse på resultatet for 2020. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.023.983	481.688
Personaleomkostninger	1	(4.471.020)	(3.647.927)
Af- og nedskrivninger		(8.157.247)	(6.758.678)
Driftsresultat		(11.604.284)	(9.924.917)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.782.187	7.761.522
Andre finansielle omkostninger		(791.320)	(941.533)
Resultat før skat		(3.613.417)	(3.104.928)
Skat af årets resultat		2.719.937	2.388.986
Årets resultat		(893.480)	(715.942)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(893.480)	(715.942)
Resultatdisponering		(893.480)	(715.942)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	282.784	474.076
Erhvervede immaterielle aktiver		135.729	352.269
Goodwill		51.449.021	56.156.339
Immaterielle aktiver	2	51.867.534	56.982.684
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.291.511	23.186.496
Indretning af lejede lokaler		798.809	502.113
Materielle aktiver	4	23.090.320	23.688.609
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.913.673	15.307.358
Deposita		40.065	38.906
Finansielle aktiver	5	8.953.738	15.346.264
Anlægsaktiver		83.911.592	96.017.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.930.019	3.342.159
Udskudt skat	6	3.112.694	2.569.694
Andre tilgodehavender		113.198	169.159
Periodeafgrænsningsposter		987	0
Tilgodehavender		7.156.898	6.081.012
Likvide beholdninger		6.285.255	0
Omsætningsaktiver		13.442.153	6.081.012
Aktiver		97.353.745	102.098.569

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.813.703	15.207.388
Reserve for udviklingsomkostninger		220.572	369.779
Overført overskud eller underskud		(9.600.992)	(16.250.404)
Egenkapital		(66.717)	(173.237)
Bankgæld		6.039.684	5.299.142
Finansielle leasingforpligtelser		95.904	254.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.290.545	0
Anden gæld		130.023	0
Langfristede gældsforpligtelser		9.556.156	5.553.864
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		6.688.863	6.688.296
Bankgæld		0	1.156.555
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.036.922	572.145
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.303.131	69.685.948
Gæld til associerede virksomheder		11.594.048	17.275.667
Anden gæld		1.241.342	1.339.331
Kortfristede gældsforpligtelser		87.864.306	96.717.942
Gældsforpligtelser		97.420.462	102.271.806
Passiver		97.353.745	102.098.569
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.207.388	369.779	(16.250.404)	(173.237)
Koncerttilskud o.l.	0	0	0	1.000.000	1.000.000
Overført til reserver	0	(15.175.872)	(149.207)	15.325.079	0
Årets resultat	0	8.782.187	0	(9.675.667)	(893.480)
Egenkapital ultimo	500.000	8.813.703	220.572	(9.600.992)	(66.717)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	3.696.227	3.159.948
Pensioner	87.395	59.907
Andre omkostninger til social sikring	33.917	31.862
Andre personaleomkostninger	653.481	396.210
	4.471.020	3.647.927

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
---	---	---

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	250.000	250.000
	250.000	250.000

2 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	573.870	649.620	61.116.192
Afgange	0	0	(1.891.074)
Kostpris ultimo	573.870	649.620	59.225.118
Af- og nedskrivninger primo	(99.794)	(297.351)	(4.959.853)
Årets afskrivninger	(191.292)	(216.540)	(3.055.836)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	239.592
Af- og nedskrivninger ultimo	(291.086)	(513.891)	(7.776.097)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	282.784	135.729	51.449.021

3 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter kan henføres til udviklingsprojekter, der vedrører selskabets systemudvikling til understøttelse af selskabets strategi og vidensdeling tandlægeklinikkerne imellem.

Udviklingsprojekter lever op til de fremsatte forventninger.

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	30.021.686	531.331
Tilgange	3.958.251	376.631
Kostpris ultimo	33.979.937	907.962
Af- og nedskrivninger primo	(6.835.190)	(29.218)
Årets afskrivninger	(4.853.236)	(79.935)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.688.426)	(109.153)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.291.511	798.809
Ikke-ejede aktiver	372.132	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	100.000	38.906
Tilgange	0	1.159
Kostpris ultimo	100.000	40.065
Opskrivninger primo	15.207.358	0
Andel af årets resultat	8.782.187	0
Udbytte	(15.175.872)	0
Opskrivninger ultimo	8.813.673	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.913.673	40.065

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kædeinteressenten Oris Tandlægerne ApS	Lystrup	ApS	100
Oris Dentallaboratorium ApS	Svendborg	ApS	100

6 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(2.594.143)	(1.742.999)
Materielle aktiver	(1.245.666)	(1.041.361)
Forpligtelser	(1.416.081)	(899.965)
Fremførbare skattemæssige underskud	8.368.584	6.254.019
Udskudt skat i alt	3.112.694	2.569.694

Koncernen forventer fremadrettet en positiv indkomst, hvori fremførbare skattemæssige underskud kan modregnes.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Urbach ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 38 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant for 60.000 t.kr. i andre anlæg, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavender for salg. Bogført værdi af aktiver sikret ved pant udgør 74.586 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet pant i selskabets aktier i Kædeinteressenten Oris Tandlægerne ApS. Aktierne er bogført til 8.818 t.kr. pr. 31.12.2019.
